
P R O T O K Ó Ł  nr 8 

Spotkanie Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych w  aplikacji Microsoft Teams 

odbyło się zdalnie w dniu 01.12.2020 r. 

Obecni :   

Paweł Wójtowicz – przewodniczący                                                                                                            

Małgorzata Felger – zastępca przewodniczącego                                                                                                                                                                                                                                                                               

Piotr Stefański – członek                                                                                                                                                            

Małgorzata Turek – sekretarz 

Goście : 

• Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych – Bogdan Dąsal  

• Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia  - Elżbieta Kois – Żurek  

• Kierownik  Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK - Izabela Wójcik   

• Kierownik działu wsparcia ON  MOPS -  Dorota Herian 

         

Spotkanie rozpoczął przewodniczący Paweł Wójtowicz, który przywitał gości i przekazał głos Pani 

Kierownik MOPS Dorocie Heirian w sprawie  przedstawienia wydatków dot. dofinansowanego 

sprzętu w zadaniu likwidacja barier technicznych w latach 2019 i 2020 (w załączeniu zestawienie plik) 

Radzie zostało wyjaśnione, że w pliku jest 8 zakładek w podziale na przedziały kwotowe sprzętu.        

W drugiej zakładce są wszystkie wnioski, które zostały dofinansowane z nazwą sprzętu, co zostało 

dokładnie przedstawione i omówione. 

Pani Małgorzata Felger poprosiła o wyjaśnienie czy Mops podejmie czynności, których efektem 

będzie możliwość przesunięcia środków finansowych przeznaczonych  osobom niepełnosprawnym w 

ramach dofinansowania ich uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych i jakie to są kwoty. Rada 

zostanie poinformowana w w/w sprawie w późniejszym terminie.  

Radzie zostały przedstawione  zasadach rozpatrywania wniosków PFRON   z 2019, z zapytaniem   czy 

Rada chce zaproponować jakieś zmiany w nowe zasady oraz co zostało zmienione. 

Pani Małgorzata Felger podniosła sprawę  dotyczącą barier technicznych, gdzie  jeszcze 2 lata temu za 

poprzedniego kierownika  były dopuszczone sprzęty AGD ( roboty kuchenne wielofunkcyjne typu min 

Thermomix  i np roboty sprzątające typu Roomba ) Uważa, ze dla osób niepełnosprawnych te 

urządzenia są ogromna pomocą i warto by było wrócić do tego trendu.  Podkreśliła, że kilka razy już 

poruszała kwestie niechęci   MOPS do finansowania sprzętu AGD w ramach likwidacji barier  

technicznych.  Chodzi  przede wszystkim o niepełnosprawnym ruchowo  , którym ten sprzęt ułatwia  

samodzielne funkcjonowanie.  Od 2 lat pani kierownik umieszcza ten zapis w zasadach rozpatrywania 

wniosków ze środków PFRON  - procedura MOPS 39 pkt 6                                                           

6)    Dofinansowaniem w ramach likwidacji barier technicznych ze środków PFRON nie mogą zostać 

objęte sprzęty medyczne, sprzęty gospodarstwa domowego (AGD, RTV) oraz sprzęty wyposażenia 

mieszkań np. meble. 

 



Dlatego Pani Małgorzata Felger prosiła o ponowne ustosunkowanie się do powyższej sprawy i zmianę 

zasady dofinansowania w/w sprzętu. 

Przewodniczący zawnioskował o zmianę zapisu w regulaminie MOPS, oraz wyznaczenie terinu 
spotkania z panią dyrektor.  

Na stronie MOPS znajduje się dokładnie ten sam zapis  na rok 2020 – 2021, nie uwzględniający jej 

propozycji : 

Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych w 2020 roku - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krakowie (mops.krakow.pl) 

2. Sprawy bieżące  
 
 - Przewodniczący omówił aktualny stan spotkań z operatorami hulajnóg w kontekście 
bezpieczeństwa osób z niepełnosprawnościami oraz związanej z tym akcji promocyjnej. Rozmowy są 
w toku.  
 
- Pełnomocnik ds. Osób niepełnosprawnych Bogdan Dąsal, poinformował, że zostały wymalowane 
koperty dla osób niepełnosprawnych  na Kazimierzu , na które wyraził zgodę Konserwator Zabytków 
Krakowa ( mail ze zdjęciami ) 
 
- W  sprawie inwestycji KŁADKA  LUDWINÓW – KAZIMIERZ zostało przesłane do Rady scan pisma w 
sprawie zapewnienia dostępności podestu  kładki osobom ze szczególnymi potrzebami 
 
- Kierownik  Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia ,  Izabela Wójcik  poinformowała Radę, że pomimo 

COVID Prezydent Miasta Krakowa nie zapomniał o okresie Świątecznym. Zostały  zapewnione i 

rozdane  dla dzieci paczki z okazji Mikołaja, paczki świąteczne dla osób niepełnosprawnych                    

( przekazane  przez OPP na podstawie list )  , oraz posiłki świąteczne dla osób zgłoszonych przez 

organizacje pozarządowe  z możliwością odbioru w czterech punktach na terenie Krakowa lub 

dowożone do domów przez transport  TAXI PARTNER.  

3.  wolne wnioski 

Przewodniczący Rady zaproponował terminy  kolejnych  spotkań  Rady na 12.01. 2021 ; 09.03.2021 

oraz 25.05.2021  o godz. 11.00 W związku z sytuacją epidemiologiczną, o sposobie i miejscu  

spotkania Członkowie Rady zostaną poinformowani osobnym mailem . 

 

Na tym protokół zakończono    :   

 Małgorzata Turek  - sekretarz  

 

 

 

 

https://mops.krakow.pl/pfron/234686,artykul,likwidacja_barier_technicznych.html
https://mops.krakow.pl/pfron/234686,artykul,likwidacja_barier_technicznych.html


 

 


